
（別紙６）

事業所名
公表日 　　　　  8年　　  2月　  16日

多機能型通所支援事業所なないろ
利用児童数 4人　　   8年　　  2月　   13日　　　回収数     100％

チェック項目 はい
どちらとも
いえない

いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取り入れやすい
ものですか。

2 1 ・昨年度お伝えさせて頂き報告書を頂けるように
なり、園児の状態を把握しやすくなりました。

2 訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足していますか。 2 1

3 訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれていますか。 2 1
・質問をする時間がクラス担任はあまり取れない
ため、最初にでも少し時間を取っていただきたい
です。

・授業中、活動中はお時間の都合をつけることが難し
いかと思います。
面談でお話を伺えたらと思います。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消または軽減さ
れましたか。

2 1
・訪問の報告が主となっているため、もう少し、
課題に対する内容報告と改善、助言もいただきた
いです。

・保育所等での課題について面談等で共通理解に繋
げ、現場で取り組める改善方法について追求したいと
思います。

5 事業所からの支援に満足していますか。 2 1

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

・年度初めの様子観察のみで利用終了だったことから，支援や助言等の機会がなかったため，適切な回答が出
来ず申し訳ありません。
・放デイで取り組んでいることなども聞けて、大変参考になりました。
1人の児童の様子を多くの視点から見ることができるのもとても良いと思います。
・いつも、園児2名の訪問に来て頂きありがとうございます。園と通所と連携して見て頂いているのでとても
心強いです。
上記にも記入させて頂きましたが、訪問の報告が主となっている為、もう少し、課題に対する内容報告と改善
事項に対する助言、当日起きた内容に対しての対応方法に対する助言なども頂きたいです。

・保育所等訪問支援終了後、しっかりとカンファレンスが行えるように努めてまいります。また、課題に
つきましても共通理解し、改善できるよう客観的に観察し、助言が行えるよう努めてまいります。

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


